令和６年度 第１０回教育研究審議会議事録

日 時  令和７年１月２３日（木）１５：００～１５：４０

場 所  池田キャンパス大会議室

出席者  早川正幸理事長、三井博志副理事長、奥秋浩幸理事、相原正志理事、八代一浩理事・副学長

（教育改革推進室長兼務）、申龍徹国際政策学部長、高野牧子人間福祉学研究科長、泉宗美

恵看護学部長、米田昭子看護学研究科長、山田勝美図書館長、安達義通地域研究交流センタ

ー長（国際教育研究センター長兼務）、吉田均キャリアサポートセンター長、平尾百合子ア

ドミッションズ・センター長

配布資料

資料１  機関リポジトリ要項改訂案について

資料２  幼児教育シンポジウムの開催について

 資料３  令和６年度学位授与式について

 資料４  令和７年度入学式について

 資料５  令和７年度学年暦について

資料６  就職内々定率の状況（１月１日現在）について

資料７  県内大学および全国のサンプリング大学との比較について

資料８  令和 8年度大学院・助産学専攻科・認定看護師教育課程入試日程について

資料９  高等学校等に在学する者に関する科目等履修生の募集について

当日資料 第３回地域人材養成推進会議（終了）について

資料１０ １月１日以降の事務局･職員配置と業務分掌について

令和６年度 第９回教育研究審議会議事録について確認を行った。

【審議事項】

１．機関リポジトリ要項改訂案について

山田図書館長から、機関リポジトリ要項改訂案について（資料１）により提案があり、審議の結

果、原案どおり承認された。

【報告事項】

１．各学部、研究科

  (1) 人間福祉学部

   髙野人間福祉学研究科長より以下の報告があった。

① 幼児教育シンポジウムの開催について（資料２）

資料により、幼児教育シンポジウムの開催について報告がなされた。

(2) 看護学部

   泉宗看護学部長より以下の報告があった。

① 認知症看護認定看護師教育課程Ｂ課程の認定について

認知症看護認定看護師教育課程Ｂ課程の認定について報告がなされた。

２．理事

八代理事より以下の報告があった。

① 令和６年度学位授与式について（資料３）

資料により、令和６年度学位授与式について報告がなされた。

② 令和７年度入学式について（資料４）

資料により、令和７年度入学式について報告がなされた。

③ 令和７年度学年暦について（資料５）

資料により、令和７年度学年暦について報告がなされた。

 ３．キャリアサポートセンター

吉田キャリアサポートセンター長より以下の報告があった。

   ① 就職内々定率の状況（１月１日現在）について（資料６）

     資料により、就職内々定率の状況（１月１日現在）について報告がなされた。

   ② 県内大学および全国のサンプリング大学との比較について（資料７）

     資料により、県内大学および全国のサンプリング大学との比較について報告がなされた。

４．入試委員会

早川理事長より以下の報告があった。

   ① 令和 8年度大学院・助産学専攻科・認定看護師教育課程入試日程について（資料８）

     資料により、令和 8年度大学院・助産学専攻科・認定看護師教育課程入試日程について報告

がなされた。

５．地域人材養成センター

杉山地域人材養成センター長より以下の報告があった。

   ① 高等学校等に在学する者に関する科目等履修生の募集について（資料９）

     資料により、高等学校等に在学する者に関する科目等履修生の募集について報告がなされた。

６． 教育改革推進室

八代教育改革推進室長より以下の報告があった。

   ① 第 3回地域人材養成推進会議（終了）について（当日資料）

     資料により、第 3回地域人材養成推進会議（終了）について報告がなされた。

７．事務局

三井事務局長より以下の報告があった。

   ① 1月 1日以降の事務局･職員配置と業務分掌について（資料１０）

     資料により、1月 1日以降の事務局･職員配置と業務分掌について報告がなされた。